
 
 

  

 

 

 

ESTABLECE PROGRAMA DE OPERACIÓN PARA 

ESTACIONALIDAD ELECCIONES, ESTABLECE 

PUNTOS DE CONTROL Y LISTA DE PASADAS 

PROGRAMADAS DE LA UNIDAD DE NEGOCIOS 

“UN 09” DEL PERÍMETRO DE EXCLUSIÓN EN EL 

GRAN VALPARAÍSO; 
 

 

VISTOS:  

 

 

Los artículos 6 y 7 de la Constitución Política de 

la República; el Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, del Ministerio de Hacienda; el 

Decreto Ley N° 557 de 1974, que crea el Ministerio de Transportes; la ley N° 18.696, que 

modifica artículo 6° de la ley N°18.502, que autoriza importación de vehículos que señala 

y establece normas sobre transporte de pasajeros, del Ministerio de Hacienda, N°19.040, 

que establece normas para adquisición por el fisco de vehículos que indica y otras 

disposiciones relativas a la locomoción colectiva de pasajeros, del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones, N°18.059, que asigna al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones el carácter de organismo rector nacional del tránsito y N°20.378, que 

crea un subsidio nacional para el transporte público remunerado de pasajeros; el Decreto 

Supremo N°212 de 1992, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, 

Subsecretaría de Transportes, que establece el Reglamento de los servicios nacionales de 

transporte público de pasajeros; las Resoluciones Exentas N° 130, de 2014, N° 1247 y N° 

4108, todas del 2015, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución 

Exenta N° 1888 de 2018, la Resolución Exenta N°1745 de 2019 y sus modificaciones por las 

Resoluciones Exentas N°794/2020, N° 1781/2020 y N°2467/2020, todas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N°448 del año 2020 del Ministerio 

de Salud y sus modificaciones; la Resolución Exenta N° 742 del año de 2020 de la 

Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de 

Valparaíso; los Decretos N° 104 , N° 269, N° 400 y N°646 del año 2020, todas del Ministerio 

del Interior y Seguridad Pública; Decreto ley N° 1.886 del Ministerio del Interior y Seguridad 

Publica; las Leyes N° 21.317 y  N° 21.324 ambas del Ministerio Secretaria General de la 

Presidencia; Ley N°21.341 del Ministerio del Interior y Seguridad y del Ministerio del Trabajo 

y Previsión Social; las Instrucciones de la autoridad sanitaria en el Plan Paso a Paso; las 

Resoluciones N° 7 de 2019 y N° 16 de 2020, ambas de la Contraloría General de la 

Republica; y las demás normas aplicables a la materia. 
 

CONSIDERANDO: 

 

 

1. Que, conforme las atribuciones que 

otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones 

se encuentra facultado para establecer las medidas tendientes a alcanzar la meta de 

ordenar y regular los servicios de Transporte público remunerado, y dentro de las 

herramientas que existen, se encuentra el Perímetro de Exclusión. 

 

2. Que, mediante la Resolución Exenta 

N°1745 de 19 de junio de 2019, y sus modificaciones, el Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, aprobó las Condiciones de Operación, Requisitos y Otras Exigencias 

que Expone de Perímetro de Exclusión de la ley N°18.696 Establecida en Gran Valparaíso. 
 

 



 
 

3. Que, dado el brote de COVID-19 que 

afecta a nuestro país, el Gobierno de Chile ha adoptado diversas medidas para frenar y 

prevenir la propagación de este virus, que se encuentran contenidas, en los Decretos N° 

4 y N°6, citados en el Visto, que decretan alerta sanitaria en todo el territorio nacional 

para enfrentar la amenaza de salud pública producida por el COVID-19; se ha impartido 

además instrucciones a los servicios públicos, a través del Oficio de Gabinete Presidencial 

N° 003, de 16 de marzo de 2020, citado en el Visto;  y por intermedio del Decreto N °104, 

que  ha sido prorrogado por los decretos N° 269, N° 400 y N° 646, todos del año 2020 del 

Ministerio del Interior y Seguridad Pública, en virtud de los cuales se decretó Estado de 

Excepción Constitucional de Catástrofe en todo el territorio nacional, a partir de 19 de 

marzo de 2020 y cuya vigencia se ha prorrogado hasta  el 30 de junio de 2021. 

 

4. Que, mediante el Decreto Ley N° 1.886 

del 24 de Noviembre de 2020 del  Ministerio del Interior y Seguridad Publica, el Presidente 

de la República, convoca para el día 11 de abril de 2021 a la elección de los Miembros 

de la Convención Constitucional. 

 

5. Que, mediante las leyes N° 21.317 y 

N°21.324, se amplió a dos días las próximas elecciones municipales, de gobernadores 

regionales y de convencionales constituyentes y se postergo para los días 15 y 16 de 

mayo, en base a la compleja situación sanitaria que atravesaba el país, debido a 

aumento en la cantidad de personas contagiadas por COVID-19 a nivel nacional. 

 

6. Que, mediante la ley N° 21.341 de fecha 

12 de mayo de 2021, se declaró feriado irrenunciables los días 15 y 16 de mayo del año 

2021. 

7. Que, la Resolución Exenta citada en el 

considerando 2, en el punto 3.3 indica que “Para aquellos períodos de tiempo en que las 

condiciones de operación requieran una mejora en el ordenamiento o calidad de los 

servicios de transporte público de pasajeros, y no puedan satisfacerse a través de una 

modificación del programa y estacionalidad vigente, la Secretaría Regional podrá crear 

una nueva estacionalidad.” 

 

8. Que, en el punto 4.4 de la Resolución 

Exenta N° 1745 del 2019, antes citada, en el punto 2 de la tabla señala: “Descripción 

General de los Datos e Información”, y además se define que “los puntos de control son 

un conjunto de localizaciones geográficas, definidas por resolución por la Secretaría 

Regional que se encuentran sobre el trazado de cada servicio. Estos puntos se utilizarán 

para controlar que los servicios se estén prestando en las condiciones de operación 

establecidas y el cálculo de los indicadores de cumplimiento” por lo cual es necesario 

establecer para cada servicio el sentido, los puntos de control y sus atributos para el 

control del Programa de operación. 

 

9. Que, según lo indicado en el punto 

4.5.3.1 de la Resolución Exenta N° 1745 del 2019, antes citada, en el segundo párrafo se 

establece que “En una Resolución que al efecto dicte la Secretaría Regional Ministerial, 

dada las estacionalidad y tipo de día especificado anteriormente, se definen; i) El tiempo 

de Pasada Programada…ii)El intervalo de pasada programado” se debe definir las horas, 

puntos de control, servicio, sentido y tipo de días que tendrán asociado una Pasada 

Programada a controlar por el Indicador de Puntualidad definido en el punto 4.5.3 de la 

resolución precitada. 

 

10. Que, teniendo presente lo expuesto en 

los considerandos anteriores, se ha tomado la determinación de generar la 

Estacionalidad “Elecciones”, estableciendo nuevas exigencias a los operadores de 

Transporte Publico, con el fin de que los usuarios puedan desplazarse sin inconvenientes 

mientras se lleva a cabo el proceso eleccionario. 



 
 

RESUELVO: 

 

1. ESTABLÉZCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 09, el programa operacional de la estacionalidad Elecciones con vigencia 

durante el día 15 de mayo de 2021, quedando de la siguiente forma: 
 

A. DE LOS SERVICIOS 

 
- Servicio 901 

 

TERMINAL: Décima Avenida N°2453, Placilla Oriente 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CERRO EL ALTAR Valparaíso 

2 OJOS DEL SALADO Valparaíso 

3 TUPUNGATO Valparaíso 

4 AV. LOMAS DE LA LUZ Valparaíso 

5 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

6 LLANOS DE CURAUMA Valparaíso 

7 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

8 ROTONDA TRANQUE DE LA LUZ Valparaíso 

9 AV. CURAUMA NORTE Valparaíso 

10 LOS HIBISCOS Valparaíso 

11 LOS CHAÑARES Valparaíso 

12 LOS ACANTOS Valparaíso 

13 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

14 AV. EL SAUCE Valparaíso 

15 DUODECIMA Valparaíso 

16 PRIMERA DEL SUR Valparaíso 

17 AV. BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

18 CALETERA RUTA 68 Valparaíso 

19 RUTA 68 CH Valparaíso 

20 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

21 AV. ARGENTINA Valparaíso 

22 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

23 EDWARDS Valparaíso 

24 AV. BRASIL Valparaíso 

25 BLANCO Valparaíso 

26 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

27 AV. ERRAZURIZ Valparaíso 

28 ANTONIO VARAS Valparaíso 

29 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

30 AV. PARQUE Valparaíso 

31 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

32 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 



 
 

33 DOMEYKO Valparaíso 

34 LEVARTE Valparaíso 

35 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

36 JOSE SEREY Valparaíso 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 JOSE SEREY Valparaíso 

2 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

3 LEVARTE Valparaíso 

4 DOMEYKO Valparaíso 

5 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

6 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

7 AV. PARQUE Valparaíso 

8 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

9 ANTONIO VARAS Valparaíso 

10 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

11 COCHRANE Valparaíso 

12 ESMERALDA Valparaíso 

13 CONDELL Valparaíso 

14 EDWARDS Valparaíso 

15 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

16 AV. ARGENTINA Valparaíso 

17 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

18 RUTA 68 CH Valparaíso 

19 CALETERA RUTA 68 Valparaíso 

20 AV. CENTRAL Valparaíso 

21 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

22 LOS ACANTOS Valparaíso 

23 AV. CURAUMA NORTE Valparaíso 

24 ROTONDA TRANQUE DE LA LUZ Valparaíso 

25 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

26 LLANOS DE CURAUMA Valparaíso 

27 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

28 AV. LOMAS DE LA LUZ Valparaíso 

29 TUPUNGATO Valparaíso 

30 OJOS DEL SALADO Valparaíso 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

- Servicio 902 

TERMINAL: Décima Avenida N°2453, Placilla Oriente 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ESCUELA JULIO ALLENDE Valparaíso 

2 CAMINO REAL Valparaíso 

3 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

4 LLANOS DE CURAUMA Valparaíso 

5 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

6 ROTONDA TRANQUE DE LA LUZ Valparaíso 

7 AV. CURAUMA NORTE Valparaíso 

8 AV. LAGUNA DE LA LUZ Valparaíso 

9 LOS BOSQUES Valparaíso 

10 CACTUS Valparaíso 

11 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

12 LOS ACANTOS Valparaíso 

13 AV. CURAUMA NORTE Valparaíso 

14 LOS HIBISCOS Valparaíso 

15 LOS CHAÑARES Valparaíso 

16 PUENTE LOS ACANTOS Valparaíso 

17 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

18 TENIENTE MERINO Valparaíso 

19 EL BOSQUE Valparaíso 

20 PRIMERA Valparaíso 

21 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

22 AV. EL SAUCE Valparaíso 

23 SEGUNDA Valparaíso 

24 CUARTA Valparaíso 

25 EL SAUCE Valparaíso 

26 DUODÉCIMA Valparaíso 

27 PRIMERA DEL SUR Valparaíso 

28 AV. BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

29 SEGUNDA INDEPENDENCIA Valparaíso 

30 ARTURO PRAT Valparaíso 

31 PORTUGAL Valparaíso 

32 MARTINEZ CRUZ Valparaíso 

33 SEGUNDA INDEPENDENCIA Valparaíso 

34 AV. BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

35 CALETERA RUTA 68 Valparaíso 

36 RUTA 68 CH Valparaíso 

37 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

38 AV. ARGENTINA Valparaíso 

39 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

40 EDWARDS Valparaíso 

41 AV. BRASIL Valparaíso 

42 BLANCO Valparaíso 

43 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

 
 

 

 

 



 
 

- Regreso  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

2 COCHRANE Valparaíso 

3 ESMERALDA Valparaíso 

4 CONDELL Valparaíso 

5 EDWARDS Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

9 RUTA 68 CH Valparaíso 

10 CALETERA RUTA 68 Valparaíso 

11 AV. CENTRAL Valparaíso 

12 DUODECIMA Valparaíso 

13 PRIMERA DEL SUR Valparaíso 

14 AV. BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

15 SEGUNDA INDEPENDENCIA Valparaíso 

16 MARTINEZ CRUZ Valparaíso 

17 PORTUGAL Valparaíso 

18 ARTURO PRAT Valparaíso 

19 SEGUNDA INDEPENDENCIA Valparaíso 

20 AV. BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

21 PRIMERA DEL SUR Valparaíso 

22 DUODECIMA Valparaíso 

23 AV. CENTRAL Valparaíso 

24 CUARTA Valparaíso 

25 SEGUNDA Valparaíso 

26 AV. CENTRAL Valparaíso 

27 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

28 TENIENTE MERINO Valparaíso 

29 EL BOSQUE Valparaíso 

30 PRIMERA Valparaíso 

31 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

32 LOS ACANTOS Valparaíso 

33 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

34 CACTUS Valparaíso 

35 LOS BOSQUES Valparaíso 

36 AV. LAGUNA DE LA LUZ Valparaíso 

37 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

38 ROTONDA TRANQUE DE LA LUZ Valparaíso 

39 AV. CURAUMA SUR Valparaíso 

40 LLANOS DE CURAUMA Valparaíso 

41 CARDENAL SAMORE Valparaíso 

42 CAMINO REAL Valparaíso 



 
 

43 ESCUELA JULIO ALLENDE Valparaíso 
 

 

B. DE LAS FRECUENCIAS 
 

- Servicio 901 
 

- Ida 

 
 

- Regreso  

 

 

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 3

8 08:00-08:59 Alta 4

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 47

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 -

8 08:00-08:59 Baja 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Alta 4

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 44

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 902 

 

- Ida 

 

 
 

- Regreso  

 

 
 

 

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Baja 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 43

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Baja 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Alta 4

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

2. ESTABLÉZCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 09, los puntos de control y sus atributos, quedando de la siguiente forma: 
 

U
n

id
a

d
 d

e
 N

e
g

o
c

io
 

S
e

rv
ic

io
 

S
e

n
ti
d

o
 

C
o

rr
e

la
ti
v

o
 P

u
n

to
 d

e
 

C
o

n
tr

o
l 

Lo
n

g
it
u

d
 

La
ti
tu

d
 

D
is

ta
n

c
ia

 a
l 
o

ri
g

e
n

 

S
e

g
u

im
ie

n
to

 

IC
R

 

IP
 

P
o

n
d

e
ra

d
o

r 
IC

R
 

P
u

n
to

 U
rb

a
n

o
 

UN09 901 0 1 -71,552846 -33,132967 354,46 1 1 1 0,90 1 

UN09 901 0 2 -71,565613 -33,131306 2020,08 1 1 0 0,05 1 

UN09 901 0 3 -71,570350 -33,126692 2698,91 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 4 -71,579335 -33,118329 4199,73 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 5 -71,577381 -33,115901 4617,91 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 6 -71,566134 -33,113527 6080,24 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 7 -71,560024 -33,113830 7525,48 1 0 0 0,00 0 

UN09 901 0 8 -71,584218 -33,058232 15882,31 1 0 0 0,00 0 

UN09 901 0 9 -71,602595 -33,050295 18480,33 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 10 -71,605658 -33,047217 19034,06 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 11 -71,617667 -33,046834 20161,21 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 12 -71,621539 -33,044264 20789,24 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 13 -71,629650 -33,035905 22038,10 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 14 -71,631502 -33,026411 23322,39 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 15 -71,636222 -33,023138 24261,87 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 16 -71,639500 -33,026760 24958,56 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 17 -71,637912 -33,031136 25623,24 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 18 -71,643652 -33,036582 26463,69 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 19 -71,645884 -33,041878 27116,93 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 0 20 -71,649393 -33,044418 27639,02 1 1 0 0,05 1 

UN09 901 1 1 -71,649353 -33,044358 141,28 1 1 0 0,90 1 

UN09 901 1 2 -71,646006 -33,042125 626,08 1 1 0 0,05 1 

UN09 901 1 3 -71,643661 -33,036587 1304,91 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 4 -71,637888 -33,031118 2149,37 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 5 -71,639505 -33,026661 2822,03 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 6 -71,636227 -33,023137 3507,26 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 7 -71,631544 -33,026301 4434,40 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 8 -71,630244 -33,036058 5726,62 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 9 -71,621753 -33,046094 7171,32 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 10 -71,610438 -33,047403 8269,15 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 11 -71,602204 -33,052224 9459,14 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 12 -71,584364 -33,058291 11852,48 1 0 0 0,00 0 

UN09 901 1 13 -71,566010 -33,112481 20640,24 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 14 -71,574507 -33,111823 21436,68 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 15 -71,579408 -33,118591 22661,66 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 16 -71,575364 -33,123440 23426,22 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 17 -71,570354 -33,126688 24088,99 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 18 -71,564542 -33,131339 24922,69 1 0 0 0,00 1 

UN09 901 1 19 -71,561129 -33,135283 25573,73 1 1 0 0,05 1 

UN09 902 0 1 -71,560405 -33,148858 204,89 1 1 0 0,90 1 

UN09 902 0 2 -71,565613 -33,131306 2322,06 1 1 0 0,05 1 

UN09 902 0 3 -71,570418 -33,126616 3011,44 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN09 902 0 4 -71,582699 -33,119343 4789,01 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 5 -71,578951 -33,115788 5500,63 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 6 -71,574671 -33,106940 7062,37 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 7 -71,576140 -33,112970 8145,15 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 8 -71,566254 -33,113516 9736,76 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 9 -71,561672 -33,115317 10341,77 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 10 -71,557671 -33,116161 10916,25 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 11 -71,550689 -33,117426 11633,56 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 12 -71,560024 -33,113830 13228,25 1 0 0 0,00 0 

UN09 902 0 13 -71,602616 -33,050245 24188,98 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 14 -71,605708 -33,047225 24741,59 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 15 -71,617772 -33,046821 25873,89 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 16 -71,621539 -33,044264 26492,02 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 0 17 -71,629657 -33,035860 27745,90 1 1 0 0,05 1 

UN09 902 1 1 -71,630244 -33,036058 205,05 1 1 0 0,90 1 

UN09 902 1 2 -71,621700 -33,046130 1656,15 1 1 0 0,05 1 

UN09 902 1 3 -71,617662 -33,046834 2069,34 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 4 -71,605610 -33,047209 3200,60 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 5 -71,602204 -33,052224 3937,57 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 6 -71,550724 -33,117497 16433,20 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 7 -71,557649 -33,116166 17139,87 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 8 -71,574507 -33,111823 19657,16 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 9 -71,574671 -33,106940 20640,79 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 10 -71,578953 -33,115794 22054,41 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 11 -71,582715 -33,119353 22767,21 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 12 -71,570354 -33,126688 24451,79 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 13 -71,565628 -33,131286 25128,58 1 0 0 0,00 1 

UN09 902 1 14 -71,560405 -33,148856 27248,15 1 1 0 0,05 1 

 

3. ESTABLÉZCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 09, la lista de pasadas programadas durante el 15 de mayo de 2021, 

quedando de la siguiente forma: 

 

UN Servicio Sentido 

Correlativo 

Punto 

de Control 

Intervalo 

Anterior 

(IPPdk-1) 

Hora de 

Pasada 

Programada 

(TPPdk) 

Intervalo 

Posterior 

(IPPdk) 

Tipo de 

Día 

UN09 901 0 1 00:30:00 07:16:00 00:20:00 DF 

UN09 901 1 1 00:30:00 19:10:00 00:30:00 DF 

 

4. El responsable del servicio deberá 

dar cumplimiento a las condiciones establecidas en la presente Resolución, sin perjuicio 

del cumplimiento de la normativa vigente y la que se dicte en el futuro en todo cuanto 

resulte aplicable. 

 

5. NOTIFÍQUESE, vía correo 

electrónico, la presente Resolución Exenta, a los representantes legales Empresa BUSES 

DEL GRAN VALPARAÍSO S.A., Unidad de Negocio UN 09, Sr. Héctor Figueroa López, 

cédula de identidad N°8.248.100-1 y al asesor técnico operacional al Sr. Técnico Sr.  

Byron Cerda Bugueño, cedula de identidad N° 16.483.621-5, a los correos electrónicos 

afigueroa17@hotmail.com y byron.cerda.b@gmail.com, respectivamente. 
 

 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
 



Distribución:

REPRESENTANTE LEGAL BUSES DEL GRAN VALPARAISO S.A

ASESOR TECNICO OPERACIONAL BUSES DEL GRAN VALPARAISO S.A

ELIZABETH CLAUDINA ARAVENA - SECRETARIA(O) - PERSONAS Y ADMINISTRACION

ROCÍO BELÉN PINTO - ANALISTA DE ELECTROMOVILIDAD - MACROZONA URBANA CENTRO Y ELECTROMOVILIDAD

CLAUDIA ANDREA BRIONES - ENCARGADO(A) DE CONTROL DE CUMPLIMIENTO - CONTROL DE CUMPLIMIENTO

CAROL LESLY FARREAUT - ANALISTA TPR TRANSPORTE URBANO - COORDINACION REGIONAL TPR

DIEGO MATÍAS DE LA VEGA - ANALISTA TPR TRANSPORTE URBANO - COORDINACION REGIONAL TPR

Para verificar la validez de este documento debe escanear el código QR y descargar una copia del

documento desde el Sistema de Gestión Documental.

262455 E67331/2021


	espacioFolio: Resolución Exenta N° 1055/2021 DTPR

VALPARAISO, 20/05/2021
		2021-05-20T17:57:41-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto1: JOSÉ EMILIO GUZMÁN CEPEDA
SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
SEREMITT DE VALPARAISO
	espacioCadenaConfianza: PUV / ivf
	espacioTipoDocumentoInferior: Resolución Exenta N° 1055/2021 DTPR


